CAPITULUM XVIe

De décima Finemundi.

Aîite a. 1080. « In nominc sanctae et îndividuœ Trinitatis, Patris et Filii et Spii'itus

Sancti. Notum esse volumus prsesentibus et futuris ecclesiae Dei cul-

toribns, nos monachi cœnobii Sancti Pétri Carnotensis, quod quidam

miles, nomine Rainerius, Aulgo Finemundus vocitatus, egrotans, ad

mortera petiit habitiïm monachilem , pro adipiscenda suorum delicto-

rum venia. Quod quidem adeptus est a nostris monachis tune mili-
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tantibus Deo et sancto Germano , in loco Bruerolensl. Dédit autem

prœfatus Rainerius sancto Petro aposlolo et sancto Germano, in sti-

pendiariis fratium inibi Deo militantium , domno suo Hugone an-

nuente, decimam quam tenebat in Masingilo, qui nomen sortitur

a Gantante Pica ; ut ab ipso judice, qui in fine seculi unicuique

nostrum
,
prout quisque gesserit, sive boniim sive malum ,

accipere

mereretur vitœ aeternœ praemium. Est autem ipsa décima in masura

,

quae dicitur Monticulorum ; in alia quoque masura quse ante lucum

est, vocata Grandis Campus. Gui dono si quis umquam contraire

voluerit, cum Anna et Gaipha et Juda traditore, in igne inferni posi-

tus, nisi resipuerit et ad satisfactionis remedium confugerit, seternis

poenis se doleat cruciari. Hujus rei testium nomina subscribere cura-

vimus. Rlchardus praepositus. Rodbertus mischinus. Guinebertus.

Gualterius de Ungena. Hubertus de Gantante Lupo. »

GAPITULUM XYII.

De œcclesia Fessonis Villare.

(( In nomine sanclae et individuae Trinitatis
,
quae personaliter trinus Ante a. 10*0

et essentialiter unus est Deus. Notum esse vohnnus
,
ego quidem abbas

Landricus et omnis coetus monachorum Sancti Pétri coenobii Cai'^

notensis, omnibus sanctee Dei œcclesiœ cultoribus, tam presentibus

quam futuris, quod quidam miles, nomine Guado, in tem^itorio Dor-

casini castri , illecebris atque hujus secub vokiptatibus finem imponere

volens, in servitio Dei et sanctis operibus sese mancipans, habitum

sanctae rebgionis toto affectu sibi perobta\it, ac, sub tutaniine beati

Pétri apostolorum principis, a nobis monachilem habitum expetiit,

eximii patris Benedicti normam obsecuturus. De rébus denique quas

in seculo tenuerat, in usibus fratxum, assensu filii sui Baldrici, prae-

nomine Jhotardi, medietatem ecclesiae Fessonis Villaris et atrii Sancto

Petro -contradidit. Post eandem vero aecclesiam, dédit terram unius

aratri, quae terminatur ab uno latere, ipsius aecclesiœ atrio ; ab alio

vero, via publica quae ducit Tegularias; aliis lateribus, piris aliisque
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arboribus terminatur. Hanc autem carlam si forte aliquis sicoplianta

adnullare temptaverit, in judicio deductus, VI am i libras judici per-

solvat, et nisus ejiis inefficax renianeat. Quod si perlinax fuerit, ana-

thematis gladio confossus, nisi resipuerit, cum diabolo et angelis ejus

pœnas in inferno luat, veniam habiturus cum eam diabolus est conse-

cuturus. »

CAPITULUM XVIIl.

De medietalc œcclcsice Cruciaci villae.

Antea. 1102. (( Iii ' iiomiiie Dominî nostri Jliesu Cliristi. Notum esse volumus,

ego Eustachius abbas omnisque convenlus monachorum Sancti Pétri

Carnotensis coenobii, omnibus christianae fidei cultoribus, tam prae-

sentibus quam futuris
,
quod quidam clericus, Hugo nomine , fibus

Gauscebni de Vernogilo, sponte adiit quoiumdam monachoium nos-

trorum praesenliam, Rodberli scibcet quondam abbatls Fossatensis,

atque Gausfridi tune provisoris loci Bruerolensis, offerens eis ad emen-

dum medietatem œcclesiae Cruciaci villae, quae, sine ullo Incola, in

solitudine redacla tota ceciderat, iiullum habens ex ea emolumentum.

Quam quidem œcclesiam praefatus pater ejus ei reliquerat, hereditario

jure, aliis fratribus cetera bénéficia relinquens. Monachi denique,

alteram medietatem ejusdem œcclesiae jam habentes , per assensum

domni Hugonis, nepotis viri cîarissimi Alberti, a prœdicto clerico,

absque uUius hominis calumnia, emerunt etiam et alteram medieta-

tem; dantes ei primum VII solidos nummorum, deinde V solidos,

rursumque III solidos; sepiusque ad eos redeunti dederunt ei munus-

cula sibi ipsis necessaria. Testes Inijus rei subscriptos lector videre

potest. Balduinum presbiterum. VValterium de Ungena. Baldricum

Bucellum. Rodbertum mischinum. Guimundum et Sulpicium, fratres.

Osmundum. Stephanum. Morardum. Rlchardum praepositum. Rod-

bertuin carpentarium.

(( In hac quoque carta etiam omnibus fidelibus notum esse volu~

Transferenda hœc charla in libruni Eustachii abbatis.
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mus
,
quod a prœdicto Gausfrido moiiacho unus agripennus terrae est

emptus de quodam milite, nomine Rodberlo, datis, pro eo, XXX'" so-

lidis nummoriim. Quem agripennum Bardulfus , fdius Bertranni

,

postea caluraiiiatus est pro suo. Proln conveiierunt super terram

domnus Hugo cum suis fidelibus atque domnus Gislebertus de Tegu-

lariis, et certa ratioiie invenerunt non esse verum quod Bardulfus

assei'ebat. Tune ipsi domni oranesque alii milites supradictum agri-

pennum terrae sancto Petro et sancto Germano, pari assensu, am-

nuemint. Set quia omnes pariter tam parvi quam magni de ipso vico

afïuerunt, testium nomina snbscribere superfluum duxi, cum etiam

assensum ibl praebuerit Guarinus de Islo , oui propius ipsa terrula

intererat. In quo etiam loco Milesindis malrona, conjunx quondam

Gualdini militis jam defuncti, pro anima sui senioris et sua, juxta

terram nostram, quam émit Warinus monachus, dcdit portiunculam

suae terrée, exorata a monacho Guausfrido; quœ inferius incipit a qua-

dam spina, quse terminât et terram superius dictam, quam émit idem

Gausfridus a Rodberto milite; superius quoque terminatur Aia quae

vadit ad saltum, per mediam terram nostram.

(( Volumus denique ab omnibus sciri, quod quidam miles, nomine

Hugo de Famis, pro salute sua, ultra slagnum, dédit sancto Petro,

inter duas vias, particulam suae terrae adherentem ipsi stagno , ut

ruptum videlicet violentia aquae semper reficiatur, nullo unquam con-

tradicente. Qui cum gladio Normannorum interemptus fuisset, pro

ipsius anima conjunx ejus, Hildebmgis nomine, cum assensu suorum
fidelium, dédit sancto Petro et sanclo Germano quandam terram

saxosam et incultam, inter viam quœ ducit ad Fontanas villam, et

viam quae ducit ad villam Matonis Villaris; quœ a rupe in transverso

incipit, quse sita est juxta crucem Osannœ, et descendit inter duas

vias, usque ad id loci ubi conjunctae viam unam faciunt. Ad cujus

divisionem atque ostensionem plurimi de vico fuerunt, inter quos
Herbertus praepositus, Richardus, Rodbertus misciiiiuis, Hunbaldus
miles, Rodbertus et Albertus. n
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GAPITULUM XIX.

De vicarla Ermenteriarum.

(( Omnipotens Deus, liiter alla salutis monila, ortatur nos dare ut

accipiainus, scilicet terrena, ut i^ecipiamus cœlestia; iterumque, dare

eleraosinam et omnia nobls esse munda. Icclrco in illius nomine qui

talia monet, ego Rodulfus
, pro salute animae meœ et remissione

peccalorum meorum et conjugis meae, et filiorum meorum, Teudonis

et Ingenulfi, seu parentum vel successorum meorum, concedo Sancto

Petro Carnotensi et monachis ibidem servientibus vicariam et com-

mendaticiam quam habeo in terram ipsorum , scilicet in villa quae

dicitur Ermenterias. Et ut ista concessio in perpetuum permaneat,

coram testibus lias litteras corroboravi, et uxor mea seu filii preeno-

minati. Quod si aliquis, llamma cupiditatis accensus, prœfatam ele-

mosinam delere temptaverit, de libro vitae in perpetuum deleatur.

» S. Rodulfi, qui hoc praeceptum fiei i jussit. S. Teudonis et S. Inge-

nulfi, filiorum ejus. S. Ageverti archipiesbiteri. S. Erardi. S. Hervei.

S. Odœ, uxoris Ragenoldi vicedomni. S. Huncboldi. »

INIiraris, lector, quod nlteram cartam de eadem vicaria, rétro

actam inveneris, quod impossibilitas hanc habendi fecit. Verum illam

alteram, quae prior scripta invenitur, sicut a A'ero relatore didici , ita

edidi. In hoc vero discrepat prior ab ista, quod in ea pervasorem

vicariae Roscelinum nominat; in hac autem Radulfum : quod idcirco

forte accidit, quia binomius fuit, et usu quidera semper est Roscelinus

ore vulgi vocitatus, et in lavachro baptismatis a patrinis Radulfi no-

men est impositum. Verum, quoquo modo sit, hanc, sicuti scriptam

inveni, ita subscribere volui, ne tedium vel pigricia mea fratribus

incoramodum aliquod obiciat.

» \ ide hanc alteram chartam
,
cap. VI

, p. 1 26.
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CAPITULUM XX.

De aecclesia Nantiliaci.

« Neminem oi'thodoxœ fidei catholicse professionis latere usque- A..t.

quaquamcredlmus, quanta excellentia, lam in presenti quatn in futuro,

polleant qui, pro nomine Christi, ex propriis faciillatibus aliquam

largitatem sanclis ac fidelibus ejus, hilari animo, piebent. Cum enim

non sit possibile quemlibet homtnum conuptionis suae labem elfu-

gere, inmunemque peccati in hac corruptela \ ivere, providit pius et

misericors quasdam occasiones, seu oportunitates quibus facile nostra

valeamus peccata redimei e. E quibus omnibus illa duo suavius redolent

medicamina, egrotanti animœ familiaria, de quibus ipsius veiitatis

vox sit intonat beata : Date et dabitur vobis , et iterum : Facile vobis

amicos de mammona iniqaitntis , et illud : Date elemosinam et ecce

omnia munda sunl vobis , et ; Sicut aqua extinguit ignem , ita ele-

mosina peccatum. Unde et ego Bernardus miles de Castro Ebroico,

tanta adortamina scrlpturœ divinœ mente considerans, una cum con-

sensu senioris mei Rodberti filiique ipsius Rodberti, ex cujus bene-

ficio est, cedo ad locum Sancti Pétri Carnotensis, et monachis ibidem

Deo famulantibus, quandara aecclesiam, cum omni décima quae in

meo dominicatu erat. Est autem ipsa œcclesia in prospectu Ebroici

castri, in villa quae Nantilliacus vocatur; estque sacrata in honore

clavigeri Pétri. Do itidem licentiam meis militibus, ut, si concedere

voluerint ex decimis quas ex me tenent, eidem loco dent sine ullo

contradictu. Et ut hoc donum firmum esset, gravi incommodo tactus,

ab abbate Landrico hal)itum monachilem ibidem suscepi. Si quis vero

(quod absit) diaboll instinctu, hoc nostrœ parvitatis donum infriii-